Sacculum pecuniae secum tulit. Gloriae resurrectionis, & immortalitatis decus secum detulit, quo illius patriae ciues iustificaret ac ditaret.

In die plenae lunae reuersurus est domum suam. In tempore quo electorum suorum Ecclesia numerum compleuerit, reuertetur ad iudicium.

Statim eam sequitur, quasi bos ductus ad uictimam. Id est, quasi stultus nesciens ipse ductus ad interitum.

Et fortissimi quique interfecti sunt ab ea. Ut ipse Salomon sapientissimus uirorum, ut Samson fortissimus, ut Dauid mansuetissimus a mulierum decipula, ut Origenes ab haeretica doctrina, quem post apostolos Ecclesiae magistrum fuisse, quando rectae sapuit, qui negauerit, errat.

Math. 16.

Viae inferi domus eius, penetrantes interiora mortis. Sed & de Ecclesia Dominus ait, Quia portae inferi non praeualebunt aduersus eam. Interiora autem mortis, acerrima gehennae tormenta, quasi acriora & obscuriora dicit, quibus haeticos & fornicarios constat esse mergendos. Sicut de sanctis pro Domino in hac uita patientibus aduersa dicitur: Et misit eos custos interiorum carcerum, atrociores uidelicet, foediores & obscuriores.

CAPVT VIII.

1041. 17.

Nunquid non sapientia clamitat? & prudentia dat uocem? Nunquid non Dominus palam locutus est mundo: & in occulto locutus est nihil? Quid ergo neglecto eius Euangelio ad haeresim potius, uel lasciuiae suasionem, quae in an-

gulo susurrant, audiendam miseri confluunt?

In summis excelsisq; uerticibus super uiam, in medijs semitis stans iuxta portas ciuitatis. In monte discipulos simul & turbas docuit, sed & per uias saepe ijs qui conueniebant, praedicabat, & eos qui curari indigebant, sanabat. In ipsa etiam porta ciuitatis Naym mortuum resuscitans, exemplo miraculi uerba, quae docuerat, commendabat. Et quid se quimini eos, qui in abditijs contra eum suas exaceruerunt linguas?

Luc. 7.

In ipsis foribus loquetur, dicens: O uiri ad uos clamito, & uox mea ad filios hominum. Ad uiros clamitat, id est, ad strenuos uerbi auditores in utroque sexu. Nam qui foeminea, id est, fluxa mente sunt, sapientiae uerba percipere nequeunt.

Intelligite paruuli astutiam, & insipientes animaduertite. Manifestum de Domino, quia cum esset ipse in mundo, omni aetate, sexui & conditioni locutus est uerbum: immo etiam clamabat stans in templo, Si quis sitit, ueniat ad me, & bibat. Et nunc per doctores Ecclesiae (ipsi enim sunt fores ciuitatis eius) uiris simul & foeminis, sapientibus & insipientibus, grandaeuis praedicat & paruulis: at contra, doctrina fallax, clam & priuatim, quos seducere ualeat, quaerit.

1041. 7.

Audite, quonia de rebus magnis locutura sum. Magnis nempe, quia regnum caelorum & promisit & dedit, fidemque sanctae Trinitatis docuit, atque alia innumera, quae prophetae ei loquenda reliquerunt.

Et aperientur labia mea, ut recta praedicent. Labia eius sunt duo Testamenta, concordia ad inuicem, ueritatis attestatio coniuicta, quae ipsa in carne apparente per sancti spiritus donum sunt ad praedicandam salutem, uniuersum aperta per orbem.

Accipite disciplinam meam, & non pecuniam: doctrinam magis, quam aurum eligite. Non potestis Deo seruire, & in mammona.

Luc. 16.

Ego sapientia habito in consilio, & eruditus inter sum cogitationibus. Vbi duo uel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi sum ego in medio eorum.

Math. 18.

Arrogantiam, & superbiam, & uiam prauam, & os bilingue detestor. Arrogantiam & superbiam in ijs, qui se ceteris meliores existimant: uiam prauam in eis, qui aperte mala faciunt: os bilingue in eis, qui in bonis quae sequuntur, stabile quippiam non habent, sed iuxta auditorum libitum sua uerba commutant.

Meum est consilium, equitas, mea prudentia, mea est fortitudo. Non se extollat humana presumptio, plenitudinem uirtutum sola Dei sapientia possidet, & ab hac humana infirmitas, quicquid uirtutis habet, accipit.

Per me reges regnant, & conditores legum iusta decernunt: per me principes imperant, et potentes decernunt iustitia. Reges dicit Apostolos, siue alios sanctos, qui & seipos primum, & deinde Ecclesiam sibi subditam bene regere sciunt: Legum conditores, auctores utriusque Testamenti, & sequentes Ecclesiae scriptores: Principes & potentes, ceteros fidelium praecceptores ac rectores appellat. Qui utique omnes non nisi per sapientiam, ut essent

1041. 15.

essent aliquid, habent. Ait enim, Quia sine me nihil potestis facere.

1041. 14.

Ego diligentes me, diligo: & qui mane uigilauerint ad me, inueniet me. Tale est & in Euangelio, Qui autem diligit me, diligitur a patre meo, & ego diligam eum, & manifestabo ei meipsum. Mane quippe uigilant ad sapientiam, qui semper innouato mentis studio, ad Christi uisionem perungere fatagunt.

Mecum sunt diuitiae & gloria, opes superbae & iustitia. Opes superbas, opes excelsas dicit, ut coelestia dona significet. Graece etenim superbus hyperphanos, id est, superapprensus dicitur. Et ideo recte sapientia opes hyperphanas secum esse dicit, quia quicquid donorum caelitus datur fidelibus, cunctis mundi opibus excellentius esse probatur. Quod etiam addendo iustitiam manifestius inculcat. Nam terrenas opes, & gloriam sapientia habent iniusti: nos autem in resurrectione, sicut Petrus ait, nouos caelos, & nouam terram, & promissa ipsius expectamus, in quibus iustitia habitat.